
 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
 
 

 
DPPA-SKPD 

PEMERINTAH PROVINSI BALI 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor : DPPA/A.2/3.31.3.30.0.00.02.0000/001/2025 

Organisasi  : 3.31.3.30.0.00.02.0000 - Dinas Perindustrian dan Perdagangan 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kode 

Rekening 

 
Uraian 

 
Sebelum 

 
Setelah 

Bertambah / (Berkurang) 

(Rp) (%) 

 

 
4 

 

 
1 

 PENDAPATAN 

ASLI 

DAERAH 

(PAD) 

 

 
Rp23.760.000,00 

 

 
Rp23.760.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
0.00 

 
4 

 
1 

 
02 

Retribusi 

Daerah 

 
Rp23.760.000,00 

 
Rp23.760.000,00 

 
Rp0,00 

 
0.00 

 
5 

 
1 

 BELANJA 

OPERASI 

 
Rp23.518.007.353,00 

 
Rp22.844.482.853,00 

 
( Rp673.524.500,00 ) 

 
( 2.95 ) 

 
5 

 
1 

 
01 

Belanja 

Pegawai 

 
Rp15.598.486.223,00 

 
Rp15.598.486.223,00 

 
Rp0,00 

 
0.00 

 
5 

 
1 

 
02 

Belanja 

Barang dan 

Jasa 

 
Rp7.463.521.130,00 

 
Rp6.789.996.630,00 

 
( Rp673.524.500,00 ) 

 
( 9.92 ) 

5 1 05 Belanja Hibah Rp456.000.000,00 Rp456.000.000,00 Rp0,00 0.00 

 
5 

 
2 

 BELANJA 

MODAL 

 
Rp487.246.160,00 

 
Rp456.922.360,00 

 
( Rp30.323.800,00 ) 

 
( 6.64 ) 

 
5 

 
2 

 
02 

Belanja Modal 

Peralatan dan 

Mesin 

 
Rp487.246.160,00 

 
Rp456.922.360,00 

 
( Rp30.323.800,00 ) 

 
( 6.64 ) 

Rencana Realisasi 

Penerimaan per Bulan*) 

(Rp) 

Rencana Realisasi 

Rencana Penarikan Dana per Bulan*) 

(Rp) 

 

 
Denpasar, Tanggal 25 Maret 2025 

Plt. KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 

 

 

 

Ir. I MADE SUDARSANA, M.Si. 

NIP. 196508101992031017 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

 
I Dewa Tagel Wirasa, SE.,Ak.,M.Si 

NIP. 196802091998031007 

Januari Rp880.000,00 Januari Rp1.981.691.950,00 

Februari Rp1.280.000,00 Februari Rp3.792.183.189,00 

Maret Rp2.080.000,00 Maret Rp2.907.358.726,00 

April Rp1.680.000,00 April Rp3.010.578.050,00 

Mei Rp2.080.000,00 Mei Rp1.574.065.375,00 

Juni Rp2.080.000,00 Juni Rp2.648.368.521,00 

Juli Rp2.080.000,00 Juli Rp1.690.426.000,00 

Agustus Rp2.480.000,00 Agustus Rp1.662.599.324,00 

September Rp2.480.000,00 September Rp1.703.843.569,00 

Oktober Rp2.480.000,00 Oktober Rp729.997.375,00 

November Rp2.480.000,00 November Rp737.695.849,00 

Desember Rp1.680.000,00 Desember Rp862.597.285,00 

Jumlah Rp23.760.000,00 Jumlah Rp23.301.405.213,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. I Ketut Maduyasa, S.Sos.,M.A.P 197202031992031008 Anggota  

2. I Made Satya Cadriantara, SE., M.Si 197505081999031005 Anggota  

3. I Gusti Putu Widiantara, SE., M.Si. 196909241994031005 Anggota  

4. Bambang Satriawan, S.Kom, M.M 198109022006041013 Anggota  

5. I Putu Suarta, S.H., M.H. 196810101994031016 Anggota  


